Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 13 de março de 2023.

Oficio nº 0120/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.
Assunto: Solicita projeto técnico realizado para o Projeto Luminotécnico na Igreja
Matriz de São Sebastião, para fins de análise do PL nº 3.984/2022.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão Serviços Públicos Municipais, em relação ao

Projeto de Lei nº 3.984/2022, que trata de repasse de recursos públicos para

implantação de projeto luminotécnico na Igreja Matriz de São Sebastião,

solicitamos, além do memorial descritivo, o projeto técnico realizado por profissional

especializado, que leva em consideração as características arquitetônicas e

funcionais da igreja, normas técnicas de iluminação, análise de infraestrutura

elétrica etc., a fim de realizarmos melhor análise para autorização de utilização dos

recursos.

Além disso, solicitamos que as fotos constantes do memorial descritivo do

projeto luminotécnico sejam encaminhadas coloridas. As fotos em preto e branco

não proporcionam clareza suficiente sobre o que se quer realizar na igreja.

Certo de sua atenção, agradeço e renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente